人事部关于印发《留学人员回国工作“十一五”规划》的通

知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/315/2021_2022__E4_BA_BA_

E4_BA_8B_E9_83_A8_E5_c80_315542.htm 人事部关于印发《留

学人员回国工作“十一五”规划》的通知（国人部发〔2006

〕123号）各省、自治区、直辖市人事厅（局），国务院各部

委、各直属机构人事（干部）部门，新疆生产建设兵团人事

局： 为贯彻落实《中华人民共和国国民经济和社会发展第十

一个五年规划纲要》，全面实施科教兴国和人才强国战略，

加大留学人才资源开发力度，进一步做好“十一五”期间留

学人员回国工作，根据《中组部、人事部关于贯彻落实“十

一五”规划纲要，加强人才队伍建设的实施意见》，制定《

留学人员回国工作“十一五”规划》。现印发你们，请结合

本地区、本部门实际情况，研究制定具体计划，并认真抓好

落实。人事部二○○六年十一月十五日 留学人员回国工作“

十一五”规划 为深入实施科教兴国和人才强国战略，加快人

才资源开发，加大吸引海外留学人才的工作力度，根据《中

华人民共和国国民经济和社会发展第十一个五年规划纲要》

、《中共中央、国务院关于进一步加强人才工作的决定》和

《中组部、人事部关于贯彻落实“十一五”规划纲要，加强

人才队伍建设的实施意见》，制定本规划。 一、留学人员回

国工作面临的形势 留学人员是我国人才资源的重要组成部分

，是国家的宝贵财富。党和国家历来高度重视留学人员工作

，制定了“支持留学，鼓励回国，来去自由”的工作方针，

提出了“拓宽留学渠道，吸引人才回国，支持创新创业，鼓

励为国服务”的工作要求。在党中央、国务院的领导下，各

地区、各部门结合实际，发挥各自职能优势，先后制定下发

了一系列有关留学人员工作的政策措施，做了大量具体工作

，推动全国留学人员回国工作持续发展。据统计，截至2005

年底，我国出国留学人员总数已达93.3万人，留学回国人员总

数已达23.3万人，建立留学人员创业园110家，入园企业6000

多家，人事部与各省、市人民政府共建留学人员创业园29家

。广大留学人员发扬爱国、奉献、拼搏、进取的精神，在各

条战线上发挥了重要作用，为我国现代化建设事业做出了突

出贡献。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详

细请访问 www.100test.com